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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Redovisning till Länsstyrelsen av ProjektEtt  – 

intensivbehandling i familjers vardagsmiljö, samt 

granskningsrapport från Ersta Sköndal högskola 

 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner föreliggande projektredovisning och översänder den 

jämte granskningsrapporten från Ersta Sköndal högskola till Länsstyrelsen i 

Stockholms län.  

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström  

   avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning   

Hässelby-Vällingby stadsdelförvaltning har med stöd av ett projektbidrag om 

totalt 1.950.000 kronor från Länsstyrelsen i Stockholms län genomfört ProjektEtt - 

ett intensivarbete i familjers vardagsmiljö. Projektet genomfördes under perioden 

augusti 2006 – juli 2008. Sammantaget har projektet varit framgångsrikt och givit 

insikt om att det är möjligt att nå framgångar i familjebehandling om insatser görs 

tidigt och intensivt. Arbetsmetoder och erfarenheter kommer att implementeras i 

den ordinarie verksamheten inom Öppenvårdsenheten. 

 
 

Bilagor: 1. Projektredovisning 

  2. Granskningsrapport, Ersta Sköndal högskola 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning, avdelningen för Individ- och familjeomsorg, 

Öppenvårdsenheten.  

 

Bakgrund    

Stadsdelsförvaltningen har av Länsstyrelsen i Stockholms län beviljats ett 

projektanslag om totalt 1.950.000 kronor för genomförande av ProjektEtt. 

Förvaltningens insats i projektet har hanterats inom ordinarie budget. 

 

Projektet har genomförts under tidsperioden augusti 2006 till juli 2008. Fem 

familjebehandlare har arbetat inom projektet. Enhetschefen vid 

Öppenvårdsenheten har varit projektansvarig. 

 

I enlighet med gällande regler överlämnas härmed till Länsstyrelsen 

projektredovisningen och den granskningsrapport och utvärdering som tagits fram 

av Ersta Sköndal högskola. 

 

Förvaltningens redovisning och förslag  

Sammantaget har ProjektEtt varit framgångsrikt och givit insikt om att det är 

möjligt att nå framgångar i familjebehandling om tidiga och intensiva insatser kan 

göras. Samtliga inblandade parter såväl handläggande socialsekreterare som 

klienter mfl. är mycket positiva till ProjektEtt.  

 

Den bästa utvecklingen kommer till stånd när forskning och verksamhet knyts 

samman. ProjektEtt har utgjort ett nödvändigt komplement till befintliga 

behandlingsinstanser i mellanläget mellan reguljär öppenvård och 

institutionsplacering. Det finns stora fördelar med att finna lösningar för familjer 

på ”hemmaplan” i stället för ofta kostsam inköpt vård, även om sådan i vissa fall 

också är nödvändig. 

 

Socialtjänsten ska erbjuda bra och kostnadseffektiva insatser för behövande 

människor. Resultatet av insatserna blir bättre med ökade kunskaper och 

förbättrade möjligheter att matcha rätt personer till rätt vårdform. ProjektEtt har 

bidragit till den kunskapsutvecklingen. 

 

Framgångsrika arbetsmetoder och viktiga erfarenheter kommer att implementeras 

i den ordinarie verksamheten inom Öppenvårdsenheten.  

 

Den granskning och utvärdering som gjorts av Ersta Sköndal högskola visar även 

den på ett i huvudsak framgångsrikt arbete som bedrivits inom projektets ram. En 

slutsats som dock dras i granskningen är att verksamheten skulle kunna förbättras 

och förenklas genom ett mer strukturerat och tydligt upplägg av arbetets 

genomförande. Granskaren anser att det annars finns en risk att familjebehand-

lingsinsatsen stannar vid en oidentifierad stödverksamhet som är svår att skilja 

från andra insatser, exempelvis kontaktperson eller boendestöd. En utmaning för 

framtiden är, enligt granskaren, att införliva mer struktur i arbetet men ändå 
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behålla den positiva relationen mellan familjerna och behandlarna som byggts 

upp. 

  

           ----- 


